
 Estado do Pará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Suprimentos e Serviços 

(Setor de Licitações e Contratos)  
 

 

 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA – e-mail: licitapmvx@gmail.com 

 

PRIMEIRO ADENDO  

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2023-019- PMVX 

 
 

Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de fardamentos e 

utensílios para o DEMUTRAN. 

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, Estado do Pará, 

torna público para conhecimento de todos os interessados o Primeiro Adendo ao Pregão 

Eletrônico SRP nº. 9/2023-019-PMVX, com abertura prevista para 12/05/2023, às 09:00 

horas, onde detalharemos a seguir as adequações:  
________________________________________________________________________________ 

 

ONDE SE LER:  

 

Edital:  

 

17.1.1 - O prazo de entrega dos itens deverá entregues no prazo MÁMIXO de 10 (dez) dias após a 

assinatura do contrato e recebimento da autorização de retirada emitidas pelo GESTOR DO 

CONTRATO, sem a qual não gera qualquer responsabilidade de pagamento. 

 

Termo de referência: 

  

5.1 - Da entrega dos Itens: Os itens deverão ser entregues no prazo MÁMIXO de 10 (dez) dias após 

a assinatura do contrato e recebimento da autorização de retirada emitidas pelo GESTOR DO 

CONTRATO, sem a qual não gera qualquer responsabilidade de pagamento;  

 

Minuta de Contrato:  

 

5.1 - Da entrega dos Itens: Os itens deverão ser entregues no prazo MÁMIXO de 10 (dez) dias após 

a assinatura do contrato e recebimento da autorização de retirada emitidas pelo GESTOR DO 

CONTRATO, sem a qual não gera qualquer responsabilidade de pagamento;  

 

PASSA A LER: 

 
Edital:  

 

17.1.1 - O prazo de entrega dos itens deverá entregues no prazo MÁMIXO de 15 (quinze) dias 

corridos após a assinatura do contrato e recebimento da autorização de retirada emitidas pelo 

GESTOR DO CONTRATO, sem a qual não gera qualquer responsabilidade de pagamento. 

 

 

Termo de referência: 

  

5.1 - Da entrega dos Itens: Os itens deverão ser entregues no prazo MÁMIXO de 15 (quinze) dias 

corridos após a assinatura do contrato e recebimento da autorização de retirada emitidas pelo 

GESTOR DO CONTRATO, sem a qual não gera qualquer responsabilidade de pagamento;  



 Estado do Pará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Suprimentos e Serviços 

(Setor de Licitações e Contratos)  
 

 

 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA – e-mail: licitapmvx@gmail.com 

 

Minuta de Contrato:  

 

5.1 - Da entrega dos Itens: Os itens deverão ser entregues no prazo MÁMIXO de 15 (quinze) dias 

corridos após a assinatura do contrato e recebimento da autorização de retirada emitidas pelo 

GESTOR DO CONTRATO, sem a qual não gera qualquer responsabilidade de pagamento;  

 
__________________________________________________________________________ 

 

JUSTIFICATIVA:  

 

1 - Houve a necessidade de adequação constantes nos subitens: haja que a admissibilidade de 

adequação do mesmo, considerando um pedido de impugnação impetrado por um possível licitante, 

considerando que a alteração é sempre no intuito de ampliar a concorrência e não haver interpretações 

diferentes, considerando que os demais atos do processo permanecem inalterados. 

 

 

               O presente ADENDO passa a fazer parte integrante do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 

9/2023-019-PMVX, pelo que, ficam ratificadas as demais Cláusulas e Condições previstas no 

instrumento de convocação. 

 

Vitória do Xingu/PA, 08 de maio de 2023. 

 

 
JOAQUIM DOS SANTOS MENDES 

Pregoeiro – Decreto nº. 226/2023 

 


		2023-05-08T17:14:34-0300
	JOAQUIM DOS SANTOS MENDES:03961866295




